О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района и
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района
Постановление от 27.06.2014 № 57-ПГ
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", а также в целях оптимизации сети муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, расположенных в поселке Пуровск Пуровского района постановляю:
1. Провести реорганизацию муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района и "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района путем присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района.
2. Установить, что в результате реорганизации основные цели деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района  не меняются.
3. Считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района правопреемником муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района в полном объëме.
4. Департаменту образования Администрации Пуровского района (С.М. Васильева), осуществляющему функции и полномочия учредителя реорганизуемых муниципальных учреждений, в срок до 31 декабря 2014 года осуществить мероприятия по реорганизации        муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района и "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района в установленном порядке:
- утвердить передаточные акты реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений;
- внести соответствующие изменения в учредительные документы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района;
- утвердить изменения, внесенные в устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района;
- утвердить предельную штатную численность, в количестве 51,5 единиц.
5. Руководителям муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района (А.Н. Искендерова) и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко"  п. Пуровск Пуровского района (С.А. Черепанова):
- сообщить письменно о реорганизации образовательных учреждений органу,   осуществляющему  государственную  регистрацию юридических лиц;
- создать комиссии по передаче дел и материальных ценностей образовательных учреждений  в установленном порядке;
- произвести необходимые юридические действия, предусмотренные действующим трудовым законодательством Российской Федерации, в отношении всех сотрудников образовательных учреждений.
6. Руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко"  п. Пуровск Пуровского района (С.А. Черепанова) в срок до 31 декабря 2014 года:
- разработать  и  предоставить  на  согласование и утверждение в Департамент образования Администрации Пуровского района изменения в устав образовательного учреждения;
- произвести необходимые юридические действия по регистрации образовательного учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
- зарегистрировать имущественные и земельные права в Пуровском отделе Росреестра по Ямало-Ненецкому автономному округу;
- оформить трудовые отношения с работниками образовательного учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гнëздышко" п. Пуровск Пуровского района.
7. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
8. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                                                                                                                   Е.В. Скрябин

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский

сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района и

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гн

ë

зд

ышко"

п. Пуровск Пуровского района

Постановление от 27.06.2014 № 57

-

ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2012 года № 273

-

ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", а также в целях оптимизации сети муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений, расположен

ных в поселке Пуровск Пуровского района постановляю:

1.

Провести реорганизацию муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений "Детский

сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района и "Детский сад "Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района

путем пр

исоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский

сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района к муниципальному бюджетному дошкольному

образовательному учреждению "Детский сад "Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района.

2.

Уст

ановить, что в результате реорганизации основные цели деятельности муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района

не

меняются.

3.

Считать муниципальное бюджетное дошкольное образов

ательное учреждение "Детский сад "Гн

ë

здышко"

п. Пуровск Пуровского района правопреемником муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района в полном объ

ë

ме.

4.

Департаменту образования Админи

страции Пуровского района (С.М. Васильева), осуществляющему

функции и полномочия учредителя реорганизуемых муниципальных учреждений, в срок до 31 декабря

2014 года осуществить мероприятия по реорганизации

муниципальных бюджетных дошкольных

образоват

ельных учреждений "Детский сад "Белочка" п. Пуровск Пуровского района и "Детский сад

"Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района в установленном порядке:

-

утвердить передаточные акты реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждени

й;

-

внести соответствующие изменения в учредительные документы муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района;

-

утвердить изменения, внесенные в устав муниципального бюджетного дошк

ольного образовательного

учреждения "Детский сад "Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района;

-

утвердить предельную штатную численность, в количестве 51,5 единиц.

5.

Руководителям муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад

"Б

елочка" п. Пуровск Пуровского района (А.Н. Искендерова) и муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения "Детский сад "Гн

ë

здышко"

п. Пуровск Пуровского района (С.А.

Черепанова):

-

сообщить письменно о реорганизации образовательных учреж

дений органу,

осуществляющему

государственную

регистрацию юридических лиц;

-

создать комиссии по передаче дел и материальных ценностей образовательных учреждений

в

установленном порядке;

-

произвести необходимые юридические действия, предусмотренные д

ействующим трудовым

законодательством Российской Федерации, в отношении всех сотрудников образовательных учреждений.

6.

Руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад

"Гн

ë

здышко"

п. Пуровск Пуровского района (С.А. Черепанова) в срок до 31 декабря 2014 года:

-

разработать

и

предоставить

на

согласование и утверждение в Департа

мент образования

Администрации Пуровского района изменения в устав образовательного учреждения;

-

произвести необходимые юридические действия по регистрации образовательного учреждения в

установленном законодательством Российской Федерации порядке;

-

зарег

истрировать имущественные и земельные права в Пуровском отделе Росреестра по Ямало

-

Ненецкому автономному округу;

-

оформить трудовые отношения с работниками образовательного учреждения в соответствии с

утвержденным штатным расписанием муниципального бюджет

ного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад "Гн

ë

здышко" п. Пуровск Пуровского района.

7.

Управлению информационно

-

аналитических исследований и связей с общественностью Администрации

Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постанов

ление на официальном сайте

муниципального образования Пуровский район.

8.

Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно

-

политической газете "Северный луч".

9.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести

теля Главы Администрации

района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

Е.В. Скрябин